
 

Ved UBG’s generalforsamling den 23. marts 2009 

 

Årets træner 2009 

 

Jeg har den store glæde at skulle overrække UBG’s pokal til årets træner 2009. 

Den går i år til en hel unik person, som i mange år har gjort en kæmpeindsats 

for svømning her i Ulfborg.  

Lige fra hun startede i klubben i 2001, har hun påtaget sig et meget stort 

ansvar. Hun er den der har overblikket og har styr på, at alt fungerer. 

Hun er fuld af energi og altid i godt humør.  

Ingen her er i tvivl om, at det er Inger Funch jeg taler om. 

 

Hun er primusmotor i planlægningen og hun er den der løser den store opgave 

med at skaffe trænere og få fordelingen på hold til at gå op. 

Hendes fantastiske humør og samarbejdsevner gør, at hun kan fastholde ældre 

trænere men også samtidig motivere nye unge. Hun får dem med som 

hjælpetrænere og sørger for de kommer på kurser, således de rustes til selv at 

tage over.  

Hun er den der løser akutte trænerafbud, som oftest ved selv at møde op. 

Med positiv tilgang og højt humør løses hverdagens problemer på bedste vis. 

Men hun kan også sige fra, når forældre bliver for urimelige overfor trænerne, 

så får de at vide, at der er tale om frivilligt arbejde og at alle gør deres bedste. 

 

Med en baggrund som konkurrencesvømmer har hun hævet niveauet 

væsentlig på mange områder i klubben. 

Hun træner selv et talenthold for svømmere, der gerne vil lære mere. Ud over 

at fostre svømmere der går videre i Holstebro er holdet et aktiv for 

rekruttering af unge svømmetrænere. 



Hun lykkes med at få forældre sent på tidtagningskurser, så de kan træde til 

ved stævner.  

Hun har arrangeret mange lokale stævner og yder en stor indsat ved DGI 

stævner.  

Som overdommer ved bassinkanten er hun med fløjte og faste meldinger 

garant for et vellykket stævne. Tillige formår hun at løfte stemningen i 

svømmehallen ved at igangsætte hæppekor. 

Men vigtigst af alt, hun har altid fokus på svømmerne i vandet. Med kærlige 

tilråb støttes og motiveres de til at yde deres bedste. 

Og hun handler hurtigt, når hun ser en svømmer har behov for hjælp. Engang 

til et stævne tyvstartede en lille gut. Da han ikke stoppede ved fløjtet, sprang 

hun i fuld påklædning i vandet. Fangede den lille fyr og satte ham tilbage på 

kanten. For det havde jo været synd for ham, hvis han havde brugt alle 

kræfter unødig. 

Interessen for svømning har smittet af på hele familien. Alle 3 børn er 

svømmere. En ny konkurrencesvømmer og trænertalent er på vej. 

Ægtemanden Oluf har været på tidtagningskursus, så han kan hjælpe til ved 

stævner. En sådan opbakning er guld værd. 

Det er hendes fortjeneste, at klubben her har et fortrinligt samarbejde med 

Holstebro Svømmeklub, som vores svømmere har stor glæde af. Det er også i 

år lykkedes hende, at få Holstebro til at afvikle et stævne her i Ulfborg og som 

altid påtager hun sig opgaver med planlægning og afvikling. 

Jeg kunne blive ved….. 

Inger – svømmeudvalget og jeg er glade for at få mulighed for at markere din 

uvurderlige indsats i UBG. Du har om nogen fortjent at blive hædret som årets 

træner – vil du komme herop og modtage beviset.  
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